桃江县自然资源局关于运用地方政府专项债券资金收

回收购存量闲置土地的征集公告
为贯彻落实党中央、 国务院决策部署， 严控增量、 优化存量、 提高质量， 支持盎活存量闲置

土地，根据《自然资源部关于运用地方政府专项债券资金收回收购存量闲置土地的通知》（自
然资发（2024) 242号〉 （附件。文件精神， 现面向社会征集收回收购存量闲置土地， 请符
合条件且有意向的企业积极报名， 我局将按照政策要求充分考虑市场需求、 地块条件等因素，
确定拟收回意向地块和时序安排， 分批纳入土地储备计划， 优先申报2025年度运用地方政府
专项债券资金收回存量闲置土地项目。 具体公告如下：

一、 征集区域

益阳市桃江县桃江高新区、 桃花江镇

二、 征集项目范围

1.企业无力或不愿再开发使用的土地， 己供应未动工的住宅用地和商服用地或己动工未建

设完成但具备分割条件的土地；

2.老旧厂区、 仓库等工业用地和教育、 医疗、 卫生等公共服务设施用地以及其他用途的低

效用地：

3因公共利益需要收回的土地， 主要包括国防和外交需要， 由政府组织实施的历史文化保

护、 公共基础设施、 保障性安居工程、 旧城改建等土地：

4因整合地块、 优化规划， 进一步发挥土地价值需要收回的土地：

5.进入司法或破产拍卖的土地：

6.因政府原因导致闲置需要有偿收回的土地，

7.土地使用权届满不续期等其它闲置土地。

三、 征集时间

2024年12月1日 －12月10日

四、征集方式

1.线上申报：发送经公司盖章的《收回收购土地申请表》（附件2）、宗地红线图、宗地权

属证明等电子资料（pdf版本）至418817166@QQ.com.

2.现场申报： 书面提交经公司盖章的《收回收购土地申请表》、 宗地红线图、 宗地权属证

明等纸质资料（ 一份〕至桃江县自然资源局9楼桃江县土地储备中心915室。

3.联系方式： 熊先生  13973768246

附件1《关于运用地方政府专项债券资金收回收购存量闲置土地的通知》（自然资发（2024)

242号〉

附件2 《收回收购土地申请表》